- 1 -

                        ２０２３年２月２４日

各  位
                         会 社 名  飯野海運株式会社
                         代表者名  代表取締役社⾧ 當舍 裕己

                      コード番号 9119（東証プライム、福証）
          問合せ先  SR広報部⾧ 羽山 晶子

                    （TEL 03-6273-3069）

代表取締役の異動（社⾧交代）に関する件

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役を異動すること（社⾧の交代）に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  経営トップの若返りを図るとともに、新たな代表取締役（社⾧）が新事業年度の開始にあわ

 せて、その任にあたり、現在策定中の次期中期経営計画を推進することで、経営責任を明確化

 したうえで、一層の業績の向上を目指すため。

  旧代表取締役（社⾧）は非業務執行取締役として、新代表取締役社⾧をサポートする。

２．異動の内容（2023 年４月１日付）

新 氏 名 現

代表取締役社⾧

社⾧執行役員
大谷 祐介

取締役

常務執行役員

取締役（非業務執行）

當舍 裕己

代表取締役社⾧

社⾧執行役員

３．異動の時期と任期

  本年 4 月 1 日から 6 月 28 日開催予定の定時株主総会終了時点まで。

  尚、同株主総会終了時点以降の役員体制の内定および執行役員の業務分担については本年

 4 月 27 日開催予定の取締役会で決議後に発表の予定。

- 2 -

４．新任代表取締役の略歴

  以下の通り。

略  歴

氏  名 ：  大谷 祐介（おおたに ゆうすけ）

生年月日 ：  1967 年 9 月 16 日

出 身 地 ：  東京都

学  歴 ：  1991 年 3 月 明治大学 法学部卒業

職  歴 ：  1991 年 4 月 飯野海運株式会社入社

   2012年６月 当社ガスキャリアグループリーダー

   2016年６月 当社総務・企画部⾧

   2017年６月 当社経営企画部⾧ 兼 事業開発推進部⾧

   2018年６月 当社執行役員

   2020年６月 当社取締役 執行役員

 2021年６月 当社取締役 常務執行役員

（ご参考）所有株式数 ： 26,500 株（2023 年 1 月 31 日時点）

以 上